
Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 
Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 17 

Del OGGETTO:  
 

  
   30/04/2020     

 

CONTRIBUTO DI € 69758,84, PER IL MIGLIORAMENTO RETE E SERVIZI DI 
MOBILITÀ STRADALE. PIANO STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA 
DELLE STRADE NEI PICCOLI COMUNI DELLE AREE INTERNE CON UNA 
POPOLAZIONE INFERIORE AI 2000 ABITANTI: DELIBERA CIPE N. 14  DEL 
04/04/2019. ATTUAZIONE DELLA DGR N. 44_91 DEL 12/11/2019.  
APPROVAZIONE CONVENZIONE E SCHEDA DI INTERVENTO. 

 
 
L'anno duemilaventi, il giorno trenta del mese di  aprile alle ore 17,50 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi si è svolta la Giunta comunale, in modalità di videoconferenza sulla 
piattaforma telematica “WhatsApp”, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del decreto legge 17 marzo 2020, n.18, con la 
partecipazione dei signori:"  

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   
Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   
Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   
       
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del T.U. 
n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Antonio Ara. 
         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
 
Che la deliberazione n. 44-91 del 12/11/2019  con la quale la Giunta Regionale, sulla base 
del “piano straordinario di messa in sicurezza delle strade nei piccoli comuni delle aree 
interne con una popolazione inferiore ai 2000 abitanti” previsto dal CIPE con delibera n. 14 
del 04/04/2019, ha deliberato l’attuazione di “interventi straordinari di messa in sicurezza 
delle strade secondarie a gestione comunale” 
 
Che con nota n° 35487 del 13/11/2019 la Ras, Assessorato dei Lavori pubblici- servizio 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 2 

infrastrutture di trasporto  e sicurezza stradale, comunica che questo ente è stato inserito 
tra i comuni beneficiari del finanziamento approvato dalla Giunta Regionale, con 
deliberazione n. 44-91 del 12/11/2019; 
 
Che il contributo, di cui trattasi, ammonta ad €. 69.758,84 e grava su risorse integrative al 
Patto per lo sviluppo della Sardegna nell’ambito del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 
2014-2020 ed è destinato alla realizzazione di un “piano straordinario di messa in sicurezza 
delle strade nei piccoli comuni delle aree interne con una popolazione  inferiore ai 2.000 
abitanti”; 
 
Che con nota n° 9679 del 02/04/2020 la Ras, Assessorato dei Lavori pubblici- servizio 
infrastrutture di trasporto  e sicurezza stradale, a trasmesso la convenzione di 
finanziamento con allegata la scheda di intervento, che devono essere completate  e 
approvate con delibera di Giunta comunale; 
 
Ritenuto procedere all’approvazione della citata convenzione di finanziamento 
“disciplinare” e della scheda di intervento dei lavori di cui all’oggetto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal 
Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime e palese espressa nei modi e termini di legge; 

 
 

D E L I B E R A  
 
La premessa, integralmente richiamata, è parte integrante e sostanziale della presente; 
 
Di approvare la convenzione di finanziamento “disciplinare” e la scheda di intervento del 
“Piano straordinario di messa in sicurezza delle strade nei piccoli comuni delle aree interne 
con popolazione inferiore a 2000 abitanti – DGR n. 44/91 del 12/11/2019 – codice 
intervento VL_LLP_225”. 
 
Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione di Finanziamento. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      
 
F.to Dr. Antonio Ara 
                                                    
_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   29/04/2020                                                                                       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 
F.to Francesco Bulla 

 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   29/04/2020                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

F.to Dr. Sebastiano Soro 
   

________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  08/05/2020 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Antonio Ara 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  __/__/____ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    __/__/____ 
Il Segretario Comunale 

 
____________________ 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   08/05/2020 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 
 


